

روزنه
<div><div></div></div>

بیش از ۷۰ حمله ائتلاف عربی به یمن

- منابع از کشته و زخمی شدن بیش از ۲۰۰ نفر

در حملات ائتلاف سعودی به زندان مرکزی صعده خبر دادند.
به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المیادین، منابع یمنی اعلام کردند: در حملات ائتلاف عربی به زندان مرکزی صعده بیش از ۸۰ نفر کشته و بیش از ۱۲۰ نفر دیگبر زخمی شدند.
به گفته این منابع برخی از قربانیان این کشتار یمنی نیستند. تیم نجات از صبح روز جمعه در حال بیرون آوردن اجساد قربانیان از زیر آوار هستند. در این زندان بیش از دو هزار زندانی یمنی و زندانی‌هایی با تابعیت‌های دیگر بودند. این زندان مرکز پناهندگی آفریقایی‌هایی بود که از یمن به مناطق دیگر می‌روند.
یحیی شایم، مدیر دفتر بهداشت در صعده اعلام کرد که تعداد زیادی از زندانیان در زندان مرکزی همچنان زیر آوار هستند. شایم گفت که حدود ۱۸۰ کشته و زخمی به بیمارستان‌های استان منتقل شده‌اند و تعداد کشته‌شدگان رو به افزایش است. او گفت که این استان با کمبود شدید تجهیزات مواجه است.
به گفته منابع ائتلاف سعودی بیش از ۷۰ حمله در ساعات گذشته به استان‌های مختلف انجام داده است. جبهه مردمی آزادی فلسطین در واکنش به کشتارهای ائتلاف سعودی اعلام کرد: این کشتارها چهره شکست‌خورده ستون‌های جنگ یمن یعنی مزدوران و حامیان صهیونیست‌ها و در رأس آن نظام عربستان را نمی‌پوشاند. ما اطمینان داریم که مردم یمن می‌توانند پیروز شوند. ائتلاف سعودی بامداد روز گذشته حملات دیگری را به استان‌های جدید و صنعا نیز انجام داده است.

منقل شده‌اند و تعداد کشته‌شدگان رو به افزایش است. او گفت که این استان با کمبود شدید تجهیزات مواجه است.
به گفته منابع ائتلاف سعودی بیش از ۷۰ حمله در ساعات گذشته به استان‌های مختلف انجام داده است. جبهه مردمی آزادی فلسطین در واکنش به کشتارهای ائتلاف سعودی اعلام کرد: این کشتارها چهره شکست‌خورده ستون‌های جنگ یمن یعنی مزدوران و حامیان صهیونیست‌ها و در رأس آن نظام عربستان را نمی‌پوشاند. ما اطمینان داریم که مردم یمن می‌توانند پیروز شوند. ائتلاف سعودی بامداد روز گذشته حملات دیگری را به استان‌های جدید و صنعا نیز انجام داده است.

جدال ۲ حزبی بر سر قوانین انتخاباتی در آمریکا

- جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا گفت مشروعیت انتخابات بعدی در این کشور (انتخابات میان‌دوره‌ای) به تصویب شدن یا نشدن لایحه اصلاح انتخابات بستگی خواهد داشت که در سنای این کشور رد شده است. بایدن افزود: نمی‌گویم قرار است مشروعیت داشته باشد. افزایش وجود چشم‌انداز عدم مشروعیت انتخابات، با ناتوانی ما در تصویب [لایحه] اصلاح [انتخابات] نسبت مستقیمی خواهد داشت. رئیس‌جمهوری آمریکا ادامه داد از تصویب این لایحه در کنگره آمریکا ناامید نشده است و «با

فرض اینکه این تلاش امروز شکست بخورد، شاهد این نخواهید بود که من و حزب دموکرات، رجوع به آن راه‌ها کنیم.»
باین‌حال به نوشته روزنامه یواس‌ای‌تودی، در جلسه چهارشنبه‌شب سنای آمریکا، تمام سناتورهای جمهوری‌خواه با طرح این لایحه در صحن برای رأی نهایی مخالفت کردند و نهایتاً این لایحه با اختلاف دو رأی کنار گذاشته شد. جمهوری‌خواهان در مخالفت با این لایحه می‌گویند دموکرات‌ها قصد دارند بر کسب رأی بیشتر، قوانین مربوط به تأیید هویت رأی‌دهندگان را ضعیف کرده و همچنین مهاجران غیرقانونی را مجاز به شرکت در انتخابات کنند. در مقابل، دموکرات‌ها می‌گویند این لایحه را در واکنش به اقدام جمهوری‌خواهان علیه حق رأی اقلیت‌ها مطرح کرده‌اند. از زمان شکست دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰، جمهوری‌خواهان در ایالت‌های تحت‌کنترل خود، قوانینی برای محدودکردن شرکت رأی‌دهندگان تصویب کرده‌اند. سنایتر امسال بود که اکثریت جمهوری‌خواه مجلس ایالتی تگزاس لایحه محدودت‌های انتخاباتی را به تصویب رساندند. رئیس مجلس ایالتی تگزاس در جلسه تصویب لایحه محدودیت‌های انتخاباتی به قانون‌گذاران تذکر داده بود حق ندارند در اظهارنظرهای خود درباره این لایحه از کلمه «ژادپرستانانه» و «ژادپرستی» استفاده کنند. این لایحه در حالی تصویب شد که نمایندگان دموکرات کنگره ایالتی تگزاس از یک‌ماه و نیم قبل برای ممانعت از به حدتصاب رسیدن جلسات مجلس نمایندگان ایالتی، به واشنگتن سفر کرده بودند. منتقدان می‌گویند دو حزب جمهوری‌خواه و دموکرات در تلاش هستند از طریق روند غیردموکراتیک تعیین کردن اینکه چه کسانی می‌توانند در انتخابات آتی شرکت کنند یا شرکت نکنند، پیروزی خود در انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره را تضمین کنند. ترامپ اخیراً در مصاحبه‌ای با اشاره به ادعای تقلب در انتخابات گفت: مردم نمی‌دانند این مسئله (تقلب) چقدر بزرگ است و آنها (جمهوری‌خواهان هوادار ترامپ) نمی‌خواهند این اتفاق تکرار شود.



بحران اوکراین موضوع مذاکره وزرای خارجه آمریکا و روسیه در سوییس

فرصت آخر دیپلماسی

در شمال اوکراین مستقر کرده است. به‌این‌ترتیب روسیه درحال‌حاضر در مرزهای شمالی، شرقی و جنوبی اوکراین نظامیان خود را مستقر کرده است. مقام‌های ارشد آمریکایی معتقدند این مانور، ممکن‌است بهانه‌ای برای استقرار نیرو در بلاروس و فراهم‌کردن مقدمات حمله به اوکراین از شمال باشد. از طرف دیگر نگرانی آمریکا فقط اوکراین نیست و واشنگتن نگران است اوکراین به نمونه‌ای از امکان تغییر مرزها از سوی قدرت‌های نظامی و به یک الگو برای روسیه و دیگر حکومت‌های مستبد تبدیل شود. از سوی دیگر روسیه خواهان دریافت امتیازات سیاسی از ناتو و آمریکااست؛ دو خواسته اصلی روسیه به‌ترتیب «عدم توسعه ناتو به‌سوی شرق» و «بازگشت ناتو به مرزهای ۱۹۹۷ است؛ اما آمریکا و ناتو حاضر به پذیرش این خواسته‌های مسکو نیستند. بامداد جمعه، قبل از آنکه مذاکرات بلنیکو و لاوروف در ژنو آغاز شود، بوریس جانسون نخست‌وزیر بریتانیا و اولاف شولتس صدراعظم آلمان هشدار دادند که روسیه در صورت تهاجم نظامی به اوکراین، «هزینه‌ای بسیار سنگین» خواهد پرداخت. این بیانه مشترک بریتانیایی – آلمانی، نتیجه مستقیم دیدارهای دیروز برلین است.

اظهارات جنجالی بایدن

بلینکن قبل از دیدار با لاوروف و در سفر به اوکراین اعلام کرد روسیه می‌تواند در مدت‌زمان بسیار کوتاهی حمله جدیدی را علیه اوکراین انجام دهد. بلینکن در دیدار با ولودیمر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، گفت: «ما می‌دانیم که برنامه‌هایی برای افزایش بیشتر نیروها در مدت بسیار کوتاهی وجود



گفته است که «به‌شدت امیدواریم بتوانیم در مسیر دیپلماتیک و صلح‌آمیز باقی‌مانیم اما در نهایت این تصمیم رئیس‌جمهور یوتین است». وزیر خارجه آمریکا در کنفرانس خبری مشترک با همتای اوکراینی خود گفت اگر روسیه به رفتار تهاجمی علیه اوکراین ادامه دهد، آمریکا فراتر از آن چیزی که اکنون درحال آماده‌سازی است، تجهیزات اضافه به اوکراین می‌دهد.

در اطراف اوکراین است. همچنین «دیمیتر کولبا»، وزیر خارجه اوکراین هم ابراز نگرانی کرده که روسیه می‌خواهد هراس و بی‌اعتمادی در جامعه اوکراین ایجاد کند و سیستم مالی این کشور را بی‌ثبات کند. «ما باید تمام تلاش خود را برای جلوگیری از دستیابی روسیه به این هدف بدون حتی به‌کارگیری سلاح انجام دهیم.»

بلینکن پس از گفت‌وگو با مقام‌های ارشد بریتانیا، فرانسه و آلمان به روسیه هشدار داد که «در صورت عبور هریک از نیروهایش از مرز اوکراین، عواقب شدیدی برای این کشور خواهد داشت. درصورتی‌که اجازه دهیم روسیه به اوکراین حمله کند، این مسئله همه ما را وارد یک برهه زمانی بسیار خطرناک و بی‌ثبات می‌کند و تهدید یک جنگ همه‌جانبه بالای سر همه است.» «اتالنا بروک»، وزیر امور خارجه آلمان نیز متعهد شده که اقدامی فوری علیه هرگونه تهاجم روسیه انجام دهد و اعمال تدابیری را که «می‌تواند عواقب اقتصادی برای ما داشته باشد» رد نکرد. «لینز تراس»، وزیر امور خارجه بریتانیا نیز از پوتین خواست «قبل از ارتکاب یک اشتباه استراتژیک بزرگ» که منجر به تلفات جانی وحشتناک خواهد شد، از اوکراین دست بکشد و عقب‌نشیني کند. اوایل هفته گذشته بریتانیا اعلام کرده بود که به اوکراین نیروهای بیشتری برای آموزش و تسلیحات دفاعی ارسال می‌کند.

مقام‌های روسیه و آمریکا در هفته‌های اخیر یکدیگر را به زورگویی و انعطاف‌ناپذیری متهم می‌کنند و این اظهارات شباهت بسیار زیادی به موضوع‌گیری سال‌های اوج جنگ سرد از زبان مقامات شوروی و آمریکا دارد. از آن‌س‌تادکار نظامی روسیه در مرز اوکراین نگران است و حمله روسیه به خاک اوکراین را آغاز جنگی مرگ‌بار می‌داند و روسیه تحت حکومت پوتین هم نفوذ آمریکا و ناتو به مرزهای روسیه را مانعی برای جاه‌طلبی‌های خود می‌داند.

دوئل مقتدی صدر و نوری مالکی به کجا کشیده می‌شود



حلبوسی درخصوص پست ریاست‌جمهوری، به‌خصوص نخست‌وزیری و پست‌های کلیدی دولت آتی هستند.پیرو این نکته مقتدی صدر نیز همه توش‌وتوان خود را به کار بسته که ضمن ناکام‌گذاشتن جریان رقیب (جریان چارچوب هماهنگی)، در آن‌سو به هر طریقی و تفرقی که شده نوری مالکی را از گردونه سیاسی عراق کنار بگذارد.

در این‌ رابطه از یک‌سو چارچوب هماهنگی علاوه بر رایزنی‌های خود با دیگر احزاب کردی و سنی برای تشکیل فراکسیون اکثریت با هدف تعیین پست نخست‌وزیری و کابینه‌پیش‌رو، اقداماتی برای ست‌نگاندازی در مسیر صدری‌ها و هم‌بیم‌ناشان را در دستور کار قرار داده است، کمابینه‌کام‌بال‌الرخشان، نماینده مجلس عراق برای باطل‌کردن خروجی جلسه اول پارلمان عراق و ریاست مجدد حلبوسی به دادگاه فدرال شکایت کرد.

چراکه حمله نمایندگان ائتلاف صدر به محمود المشهدانی (رئیس سنی) و انتقال او به بیمارستان ابن سینا بغداد سبب شد که جلسه اول پارلمان عراق بدون ریاست سنی و با حضور خالد الدراجی، رئیس سنی‌علی‌البدل ادامه پیدا کند. از این‌رو به اعتقاد خشان جلسه اول پارلمان جدید عراق و خروجی آن فاقد مبنای قانونی است که البته دادگاه فدرال عراق بررسی و صدور حکم درباره جلسه اول مجلس عراق را به سه‌شنبه آینده موکول کرده است.

بنابراین توازن‌بخشی جزء اولویت‌های صدر خواهد بود.اما در آن سوی داستان مقتدی صدر افزون بر به‌بن‌بست کشاندن تلاش درخصوص حمایت از چارچوب هماهنگی برنامه جدی برای انشقاق و فروپاشی درونی جریان رقیب را در سر دارد. در این راستا دیدار هادی عامری، رهبر ائتلاف فتح به‌عنوان بخش مهمی از چارچوب هماهنگی با مقتدی صدر و دادن وعده دو یا سه پست وزارتی به ائتلاف مذکور (فتح) را می‌توان برنامه رهبر جریان صدر با هدف ایجاد و تعمیق شکاف سیاسی در چارچوب هماهنگی تلقی کرد.

درمجموع و با توجه به نکات یادشده دوئل صدر و چارچوب هماهنگی، چه به سود مقتدی صدر تمام‌شود یا امثال نوری مالکی تفاوتی به حال مردم عراق نکرده و نمی‌کند؛ چراکه جامعه و مردم این کشور از همان روزهای ابتدایی آغاز به کار احزاب، شخصیت‌ها و جریان سیاسی عراقی برای تغییر قانون انتخاباتی و قانون اساسی این کشور و پس از آن تلاش برای برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی به‌روشنی دریافتند که عراق نوین پصاصدام، ذیل این سیستم و ساختار در چنبره کسانی است که خود بانی وضع موجود در این کشور در ۱۹ سال گذشته هستند.

فساد سیستماتیک و ناکارآمدی ساختار سیاسی عراق، نه‌تنها با تداوم حضور صدر یا چارچوب هماهنگی تعدیل پیدا نمی‌کند که یقیناً پرنرنگ‌تر خواهد شد. همچنانی که مقتدی صدر به‌عنوان بازیکر اصلی حامی دولت عادل عبدالمهدی و دولت مصطفی کاظمی، نخست‌وزیر کنونی عراقی را به وجود آورد که منجر به انقلاب اکتر ۲۰۱۹ شد و پیش از آن نیز نوری مالکی هم عنوان فاسدترین دولت عراق را از خود به یادگار گذاشت. اتفاقاً در سایه چنین شرایطی بود که مردم از انتخابات در عراق نوین پصاصدام به‌شدت سرخورده هستند و امیدیی به حل مشکلات از محمل صندوق رای ندارند. همین یاس از دموکراسی با ورزن عراقی منجر به کاهش شدید مشارکت در انتخابات اخیر و به تبعش اختلافات، تنش و درگیری‌های بعدی آن شد که به گواه مردم صرفاً جدل و رقابتی بین احزاب و شخصیت‌های عراق برای قبضه هرچه بیشتر قدرت است، نه تلاشی برای کمک به جامعه و مردم عراق.

ادامه از صفحه اول
<div><div></div></div>

آغاز تولید خودروی هیبریدی در ایران

ما که هم‌زمان و شاید چند سال جلوتر از کره جنوبی خودروسازی را آغاز کرده‌ایم، حالا به گرد پای کره‌ای‌ها که با برندهایی مانند کیا، هیوندا، جنسیس و سانگ‌یانگ در حال تولید خودروهای هوشمند هیبریدی هستند و به‌زودی وارد تولید خودروهای خودران و تمام‌برقی می‌شوند، نمی‌رسیم. این در حالی است که چهار خودروساز بزرگ کشور (ایران‌خودرو، پارس خودرو، کرمان موتور و سایپا) با انبوهی از امکانات موزی هنوز سرگرم عرضه تولیدات چند دهه پیش هستند. از ۲۰۰۸ میلادی و با افزایش بیماری‌ها و مرگ‌های ناشی از آلودگی هوا، نیاز به کاهش گازهای گلخانه‌ای، نگرانی از افزایش بهای نفت و توسعه فناوری باتری‌های الکتریکی انقلابی اساسی در تولید خودروهای برقی صورت گرفت. فروش نخستین خودروهای الکتریکی با معرفی خودروی تمام‌برقی «نیسان لیف» و خودروی دو نیرو شارژر برقی «مشورولت ولت» در اواخر دسامبر ۲۰۱۰ شروع شد. توسعه آرام خودروهای برقی ادامه داشت تا در دسامبر ۲۰۱۵ خودروهای برقی فروخته‌نده در سراسر جهان از مرز یک میلیون دستگاه عبور کرد و در سپتامبر ۲۰۱۸ به چهار میلیون دستگاه رسید. براساس تحقیق روتیزر در ۲۰۱۹ میلادی ۲۹ خودروساز بزرگ جهانی از پنج‌تا ده‌سال بیش از ۳۰۰ میلیارد دلار روی خودروهای برقی سرمایه‌گذاری خواهند کرد که ۴۵ درصد از این مبلغ متعلق به خودروسازان چینی است. اگر اخبار صنعت خودروسازی را در این سال‌ها و به‌ویژه در ماهه ها و روزهای اخیر دنبال کرده باشید، خواهید دید که رقابت خودروسازان جهانی در چند جهت فزنی گرفته است. مثلا، بنز، بی‌ام‌دیو، رنو، فولکس واگن، نیسان، تویوتا، هیوندا و حتی سونی ژاپن، هواوی و شیائومی چین در پیشانی این رقابت‌ها حضور دارند. در دسامبر ۲۰۱۸، نزدیک به ۵٫۳ میلیون خودروی تمام‌برقی سبک و خودروی برقی دو نیرو در سراسر دنیا در حال استفاده بوده است. با وجود گسترش سریع بازار جهانی خودروهای برقی، تا انتهای سال ۲۰۱۸ سهم خودروهای برقی، فقط یکی از هر ۲۵۰ خودرو در جاه‌ها بود. اخیراً شرکت آلمانی دایملر نخستین نمونه خودروی الکتریکی از خانواده بنز را ارائه داده است. شرکت تسلا که صرفاً سازنده خودروهای برقی است، با سرمایه بیش از ۷۰۰ میلیارد دلاری خود در این بازار حضور فعال دارد.

خودروی برقی تسلا پرفروش‌ترین خودروی برقی جهان از ۲۰۱۸ تا ۲۰۱۹ بوده است. هواوی، شرکت مخابراتی و فناوری چینی و از بزرگ‌ترین سازندگان تلفن‌های همراه هوشمند حالا آماده تولید خودروی دو نیرویی است که چندی پیش پیش‌فروش کرده بود. شرکت سونی هم با رونمایی از نمونه اولیه شاسی‌بلند برقی در حال عرضه خودروی برقی و رقابت با غول‌های فناوری نظیر شیائومی چین و فاکسکان تایوان است. شرکت‌های فناوری از سونی گرفته تا هسواوی و از شیائومی تا فاکسکان برای

متنوع‌کردن منابع درآمدشان از تلفن‌های هوشمند و رایانه‌های شخصی، به حوزه خودروی برقی وارد شده‌اند. برنامه شرکت اپل هم برای ساخت خودروی برقی با علاقه زیادی دنبال می‌شود. به عبارتی علاوه بر خودروسازان بزرگ جهان، شرکت‌های فناوری هم که تاکنون هیچ تجربه‌ای در طراحی و تولید خودرو نداشته‌اند، با استفاده از سررینز دانش نهفته در حوزه فناوری و ظرفیت‌های آتی بازارهای بین‌المللی وارد رقابت تولید و عرضه خودروهای برقی شده‌اند. تردیدی وجود ندارد که تا کمتر از یک دهه آینده استفاده از خودروهای هوشمند برقی، اعم از خودروهای خودران و خودروهای مبتنی بر اینترنت اشیا؛ فراگیر می‌شود و این در حالی است که من و شما، تازه اگر توان مالی داشته باشیم، احتمالا سوار بر همان پژو، پراید، نیو نیبا کوئیک بی‌کیفت و تا‌لیمن هستیم که حداقل استانداردهای جهانی را ندارند و موقع تصادف ایربگ هیچ‌کدام‌شان باز نمی‌شود و مجاز به کله‌گزاری و اظهار ناامیدی و دلسردی هم نخواهیم بود و به ما خواهند گفت: «می‌خواهی بخواه نمی‌خواهی نخواه همین است که هست!» در کشور ما صنایعی مانند باتری‌سازی و تولید سلول‌های خورشیدی رشد قابل قبولی داشته است و اگر تجربه ۶۰ساله تولید خودرو با تحقیق و توسعه در حوزه باتری‌های ظرفیت بالا و سلول‌های خورشیدی پیوند می‌خورد، ایران دست‌کم در آسیا پیشرو تولید و صادرات خودروهای دو نیروی بزنی– برقی یا برقی–خورشیدی بود و این یعنی کاهش آلودگی هوای شهرهای بزرگ، یعنی حل مشکل بزین و سهمیه‌بندی، یعنی افزایش اشتغال، صادرات روزگار صنعت و تولید ما این قدر غصه‌آور است؟ ما لایق نیستیم؟ ما بی‌استعدادیم؟ ما تحریمیم؟ ما بلد نیستیم؟ شاید بهترین، ساده‌ترین و صادقانه‌ترین پاسخ همین سؤال آخر است که ما بلد نیستیم، ما نخشدیم و نقدکردن را، اشتباه درست اندیشیدن را، با جمع کارکردن و کنار آمدن را، بی‌عقب‌ونقص کارکردن را، حوصله‌کردن را، به سرانجام رساندن را، احترام به حقوق دیگران را، قدردانی‌کردن را، بهادت کار و زندگی را، قدر دانش و تجربه دانستن را بلد نیستیم. به نظر شما این شیوه مدیریت غصه و افسوس ندارد؟! یعنی بی‌آدم اندیشمند و خلاق در میان صنعتگران ما در حوزه خودروسازی وجود ندارد؟! یعنی در بخش دولتی و خصوصی یک مجموعه عاقل و دوراندیش نیست؟! حتما نیست! بهانه نابورم که هست …

ادامه در صفحه ۹